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Ändrade föreskrifter för del av naturreservatet 
Ulvsjömyrarna, Årjängs kommun.  

Beslut 
Med stöd av 7 kap. 5 § tredje stycket miljöbalken beslutar 
länsstyrelsen att nuvarande A 10. ges följande lydelse: 

10. avverka eller på annat sätt skada träd och buskar samt ta bort eller 
upparbeta dött träd eller vindfälle inom de områden som är markerade 
i kartbilaga till beslut i dnr 511-513-2012. 

Undantag: 

10. gäller inte kvistning eller röjning av sly upp till sju cm diameter i 
marknivå för underhåll av jaktpass. 

10. gäller inte att kapa eller flytta vindfälle för att möjliggöra 
nyttjande av befintlig traktorväg i södra kanten av Ulvestad 1:72. 
Virket ska då lämnas kvar i beståndet. 
Ändringsföreskriften ska gälla fr.o.m. den 1 augusti 2022. 

Bakgrund 
Länsstyrelsen fattade 1976-05-03, dnr 11.121-300-71, beslut om 
bildande av naturreservatet Ulvsjömyrarna, där syftet med bildandet 
var att ”skydda och bevara området för naturstudier och forskning”.  

I reservatets centrala del, dvs de stora myrarna med närmast intill 
liggande kantzoner förbjöds bland annat allt skogsbruk, medan det för 
resterande del av reservatet infördes krav bland annat på samråd med 
reservatsförvaltaren innan skogsavverkning fick utföras.  

I samband med basinventering och kvalitetssäkring av EU:s nätverk 
för skyddad natur, Natura 2000, har vissa områden även i den yttre 
zonen bedömts vara av naturtypen taiga. 

För att bedriva verksamheter som på ett betydande sätt kan påverka 
miljön i ett Natura 2000-område krävs Natura-tillstånd från 
Länsstyrelsen, men om verksamheten riskerar att skada den livsmiljö 
som avses skyddas kan inte tillstånd medges. Skogsbruksåtgärder är 
verksamheter som typiskt sett har en betydande påverkan och därför 
kräver tillstånd. Skogsbruksåtgärder inom utpekade naturtyper såsom 
taiga är vidare exempel på verksamheter som vanligen riskerar att 
skada livsmiljön, varför tillstånd för sådana vanligtvis ej kan medges. 
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Som skogsbruksåtgärd räknas här inte bara slutavverkning utan även 
exempelvis röjning eller gallring. 

Detta innebär alltså att markanvändningen i dessa delar påverkas på 
ett betydande sätt av de restriktioner som medföljer Natura 2000-
lagstiftningen, vilket ger markägaren rätt att få frågan om ersättning 
prövad. En sådan ersättning baseras på den minskning av fastighetens 
marknadsvärde som restriktionerna innebär.  

Inom naturreservatet Ulvsjömyrarna har arbete med att utreda och 
erbjuda ersättning till berörda markägare utförts, och denna ersättning 
har också utbetalts till ett flertal berörda markägare. 

Inom reservatet gäller enligt beslutet 1976 bland annat följande 
föreskrift angående inskränkning i markägares och annan sakägares 
rätt att förfoga över fastighet inom reservatet: 
Utöver föreskrifter om förbud i andra lagar och författningar skall förbud 
gälla att 

10. avverka skog inom under punkt 7 angivna områdena, 
 

Motivering 
En av grunderna för beslut om naturreservatet är att området är ett 
orört myrkomplex med stort växtgeografiskt intresse. Ett av syftena 
med naturreservatet är därför att skydda och bevara området för 
naturstudier och forskning.  

I samband med basinventering och kvalitetssäkring av EU:s nätverk 
för skyddad natur, Natura 2000, konstaterades att ytterligare områden 
hade höga naturvärden och de klassades därmed som naturtypen 
Taiga. Ett bibehållande av gynnsamt tillstånd för den naturtypen i 
området är inte förenligt med skogsbruksåtgärder. 

Ett förbud mot skogsbruksåtgärder måste därför införas inom ett större 
område än vad som regleras genom nu gällande föreskrifter. 
Länsstyrelsen anpassar samtidigt formuleringen så att den 
överensstämmer med den lydelse som numera används för avsett 
förbud. Dessutom införs undantag till A 10. Den nya lydelsen framgår 
under rubriken ”Beslut”. 

Ärendets handläggning 
Länsstyrelsen har förelagt markägare och innehavare av särskild rätt 
inom området att yttra sig över förslaget till beslut om ändrade 
föreskrifter. Förslaget till beslut har också remitterats till berörda 
sakägare samt skickats till andra som kan tänkas ha synpunkter på 
skyddet av området. 
 



Länsstyrelsen 
Värmland 

Beslut  3 (4) 
2022-05-23  511-513-2012 

 
  

Inkomna remissvar 

Inga synpunkter har inkommit under remissförfarandet.  
 

Upplysningar 
Beslutet kungörs i Värmlands läns författningssamling samt i 
ortstidning. 
 
Länsstyrelsen kan meddela dispens från föreskrifterna i detta beslut 
om det finns särskilda skäl och är förenligt med förbudets eller 
föreskriftens syfte. 
 
Bestämmelserna i skogsvårdslagen (1979:429) ska inte tillämpas om 
det som sägs där strider mot föreskrifter för naturreservatet.  
 
Den som vill göra anspråk på ersättning eller kräva inlösen av 
fastighet ska väcka talan mot staten hos mark- och miljödomstolen 
inom ett år från det att beslutet vunnit laga kraft. Om så inte sker går 
rätten till ersättning eller inlösen förlorad. 
Utöver föreskrifterna för naturreservatet gäller också generella 
bestämmelser till skydd för naturmiljön. 

Beslutet kan överklagas 
Detta beslut kan överklagas till regeringen, Miljödepartementet, se 
bilaga med överklagandehänvisning. 

De som medverkat i beslutet  
Beslutet har fattats av landshövding Georg Andrén med 
naturvårdshandläggare Anders Tedeholm som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också tf länsråd Bengt Falemo, 
avdelningschef Annika Nilsson, enhetschef Linda Sundström och 
länsjurist Ulrika Forsman medverkat.  

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter 
Se www.lansstyrelsen.se/dataskydd. 

Bilaga 
1.  Föreskriftskarta till A 10 
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Du kan överklaga beslutet hos regeringen  
Om du inte är nöjd med länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga 
beslutet hos regeringen. 

Hur överklagar jag beslutet? 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller 
skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Värmland antingen via e-post; 
varmland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Värmland, 651 86 
Karlstad. 

Tiden för överklagande 
Ditt överklagande måste ha kommit in till länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag du fick del av beslutet. Du anses ha fått del av beslutet den dag det kungörs i 
ortstidning. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt 
överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och 
skälen till att du överklagar. Sedan är det regeringen som beslutar om tiden kan 
förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande inom 
tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ditt överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur du vill att beslutet ska ändras. 
• Varför du anser att länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga 
kopior på dessa. Kontakta länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som 
är större än 15 MB via e-post. 

Ombud 
Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet 
underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från dig samt uppge sitt eget 
namn, adress och telefonnummer. 

Behöver du veta mer? 
Har du ytterligare frågor kan du kontakta länsstyrelsen via e-post, 
varmland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 70 00.  

 
Bilaga  

Överklagandehänvisning regeringen 
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